
Kommissorium for arbejdsgruppe vedrørende mere motion, bevægelse 
og idræt for handicappede borgere i Hedensted Kommune

Baggrund:
Udvalget for Social Omsorg har bedt Handicaprådet via arbejdsgruppe undersøge behovet for 
og mulighederne til mere motion, bevægelse og idræt for handicappede borgere (børn og 
voksne) i Hedensted Kommune.
Udvalget for Social Omsorg ønsker at støtte op om, at handicappede borgere har en sund 
livsstil, hvor de får bevæget sig mest muligt. 
Det drejer sig om både børn og voksne, beboere i bofællesskaber og handicappede der bor 
selv, og det skal omfatte mulighederne for motion, bevægelse og idræt gennem hele dagen. 
Det vil sige hjemme, ved beskæftigelse og i fritidstilbud.

Formål med fokus på motion, bevægelse og idræt:
Formålet med fokus på mere motion, bevægelse og idræt er, at handicappede borgere har en 
sundlivsstil, der bidrager til at de er sunde og raske hele livet.

Mål for arbejdsgruppens arbejde:
Arbejdsgruppen skal udarbejde et notat til Handicaprådet, som indeholder 

- en undersøgelse af, hvilket behov og ønsker, som handicappede børn og voksne har for 
motion, bevægelse og idræt; hjemme, ved beskæftigelse og ved fritidstilbud. Det 
forventes, at undersøgelsen vil inddrage borgere, pårørende og personaler.

- forslag til, hvordan motion, bevægelse og idræt kan styrkes.

Politisk er forventningen, at forslag kan indeholdes i budgettet for voksenhandicap, og at 
idræt i fritiden er organiseret i fritidsforeningsregi.

Nedsættelse af arbejdsgruppe:
Der nedsættes en arbejdsgruppe, hvor pædagogisk konsulent for voksenhandicap Michael 
Bendixen og frivillig koordinator Malene Skovbakke er tovholdere.
Handicaprådet vælger to repræsentanter til arbejdsgruppen.
Ledergruppen i voksenhandicap vælger en leder, og distrikts-MED for voksenhandicap vælger 
en medarbejder til arbejdsgruppen.
Børnehandicapområdet stiller med 2-3 repræsentanter.
Fritid- og Fællesskab kan indgå i arbejdsgruppen eller indgå efter behov.
Arbejdsgruppen henter selv andre personer ind efter behov.

Tidsramme:
Arbejdet er omfangsrigt og involverer mange eksterne samarbejdspartnere, hvorfor der må 
være en rimelig tidsramme. 
Arbejdsgruppen forventes at fremlægge notatet for Handicaprådet oktober 2017. 


